1/1

Av
is

o
n.

º
58

75
/2

02
5/

2

28-02-2025

N.º 42

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PONTA DELGADA

Aviso n.º 5875/2025/2

Sumário: Homologação da lista de ordenação final do procedimento concursal comum para dois pos-
tos de trabalho para a carreira e categoria de técnico superior, na área de direito.

Nos termos e para efeitos do n.º 4 do artigo 25.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,
torna-se público que a lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum para con-
tratação por tempo indeterminado de um técnico superior da área funcional de Contratação Pública,
aberto pelo Aviso (extrato) n.º 15396/2024/2, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 142, de
24 de julho de 2024, foi homologada por despacho da Sr.ª Vereadora com competência na Gestão de
Recursos Humanos, datado de de 3 de fevereiro de 2025.

Consideram-se, desta forma, notificados todos os candidatos, incluindo os que tenham sido
excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, do ato de homologação da lista unitária
de ordenação final.

A presente homologação da lista encontra-se igualmente disponível para consulta no sítio da
Internet, deste Município, em www.cm-pontadelgada.pt e afixada na Unidade Orgânica de Recursos
Humanos.

11 de fevereiro de 2025. — O Presidente da Câmara, Pedro Nascimento Cabral.
318681196